ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
29.05.2014 г. № 12/14

Место проведения -
Заместитель председателя
Совета Партнерства -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123

Моховикова Е.П.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 11-00 29.05.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Ковалевой Н.М. от

23.05.2014 г. № 01-15/181 в соответствии с пунктом 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала».

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из семи
членов Совета Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы шесть.
Кворум для принятия решений имеется.

1. Об утверждении Положения об обособленном подразделении Некоммерческого
партнерства «Проектные организации Урала».

2. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» от 26.05.2014 г. № 8.

3. О применении меры дисциплинарного воздействия (прекращение действия
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства) в отношении членов Партнерства на
основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» от 26.05.2014 г. № 9.

4. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Проектные
организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Положения об обособленном
подразделении Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала».

В целях повышения эффективности деятельности обособленных подразделений
Партнерства, направленной на обеспечение реализации функций и достижения целей
деятельности Партнерства, нормативного совершенствования организационной структуры
Партнерства, имеются основания для изменения правовых оснований деятельности
обособленных подразделений Партнерства.

Утвердить Положение об обособленном подразделении Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня

РЕШИЛИ:

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в отношении
членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой
организации НП «Проектные организации Урала» от.26.05.2014 г. № 8.

В соответствии с протоколом от 26.05.2014 г. № 8 Дисциплинарная комиссия
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» на основании части 1
статьи 55.15, пункта 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
рекомендует Совету Партнерства применить меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную пунктом 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации -  прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, в связи с неустранением в установленный срок
выявленных нарушений, в отношении следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№ свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. Открытое акционерное общество
«Пермдорпроект »

5902222875 13590071-03,
17.01.2013

2. Общество с ограниченной ответственностью
«У ралРегионСтрой»

5905225842 12590003-05,
22.11.2012

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи 55.8

Градостроительного кодекса Российской Федерации применить меру дисциплинарного
воздействия — прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, в отношении следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№ свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. Открытое акционерное общество
«Пермдорпроект»

5902222875 13590071-03,
17.01.2013

2. Общество с ограниченной ответственностью
«У ралРегионСтрой»

5905225842 12590003-05,
22.11.2012

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия
(прекращение действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) в отношении
членов Партнерства на основании рекомендаций Дисциплинарной комиссии саморегулируемой
организации НП «Проектные организации Урала» от 26.05.2014 г. № 9.

В соответствии с протоколом от 26.05.2014 г. № 9 Дисциплинарная комиссия
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» на основании части 1
статьи 55.15, пункта 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
рекомендует Совету Партнерства применить меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную пунктом 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации -  прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, в связи с неустранением в установленный срок
выявленных нарушений, в отношении следующих членов Партнерства:

2

№ Полное наименование ИНН
№ свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Проектреконструкция»

5906079200 12590232-01,
05.04.2012

2. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ»

5903035765 13590190-02,
30.05.2013

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Топас»

5919492340 11590126-01,
03.02.2011

Поступило письменное обращение ООО «Проектреконструкция» от 26.05.2014 г. № 13, в
котором гарантируется устранение выявленных нарушений.
РЕШИЛИ:

3.1. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации применить меру
дисциплинарного воздействия -  прекращение действия свидетельства о допуске в отношении
всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, в отношении следующих членов
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№ свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. Общество с ограниченной ответственностью
«ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ»

5903035765 13590190-02,
30.05.2013

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Топас»

5919492340 11590126-01,
03.02.2011

3.2. На основании гарантийного письма от 26.05.2014 г. № 13, в соответствии с частью 1,
пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации продлить в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Проектреконструкция» (ИНН
5906079200) меру дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о
допуске от 05.04.2012 г. № 12590232-01 в отношении всех видов работ, указанных в приложении
к свидетельству, с 29.05.2014 г. по 25.06.2014 г.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов саморегулируемой
организации НП «Проектные организации Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5
части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов Партнерства в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Предлагается исключить из членов Партнерства следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Открытое акционерное общество «Пермдорпроект» 5902222875
2. Общество с ограниченной ответственностью «УралРегионСтрой» 5905225842
3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ

СИСТЕМЫ»
5903035765

3

4. Общество с ограниченной ответственностью «Топас» 5919492340

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» следующих
юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1. Открытое акционерное общество «Пермдорпроект» 5902222875/

1115904010265
2. Общество с ограниченной ответственностью «УралРегионСтрой» 5905225842/

1035900847047
3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ

СИСТЕМЫ»
5903035765/

1025900767958
4. Общество с ограниченной ответственностью «Топас» 5919492340/

1025901973547

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Заместитель председателя
Совета Партнерства Е.П. Моховикова

4